Republika e Kosovés 1~/ /
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 44, 45 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen
Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit i& Komunés sé Prishtinés nr.110-391
dt. 25.02.2010, UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pé&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e |-ré dhe t& Il-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02—
120296/23 dt.13.06.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam
Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga Prishtina, dhe Investitorit "IN ON" sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pé&rfagésues Besnik Thagi nga
Prishtina, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023, dhe
05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, t& kérkuesve: Pronaréve, Imer Syla, Fatmir & Ismet Shagqiri,
Shefqet & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali &
Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe Investitorit
“CIMA”sh.p.k. nga Fushé& Kosova, me certifikaté t& biznesit ARBK 810796328, dhe me pérfagésues
Bali Kabashi, kérkesa kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN
ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/Faza 1, me Investitor "IN ON" sh.p.k. nga Prishtina)
dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2 / Faza 1, me
Investitor “CIMA” sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér t& Blloku urban “b_05", Nén térésia "B-1",
Térésia hapésinore “B” té Planit Rregullues “Muhaxhirét” & Planit Zhvillimor Urban né& Prishting,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes
administrative, me daté 06.09.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore, Pronaréve, Shyqgeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami,
Miradije Emini, Sokol dhe Shefget Mustafa nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON" sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thaqi nga
Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02—-120296/23 dt.13.06.2023, dhe kérkuesve: Pronaréve, Imer
Syla, Fatmir & Ismet Shagqiri, Shefget & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefget Aliu, Sami, Ismail,
Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qygalla dhe Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem
Dragidella nga Prishtina, dhe Investitorit “CIMA”sh.p.k. nga Fushé Kosova, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810796328, dhe me pérfagésues Bali Kabashi, sipas kérkesé&s pér ndérhyrie né proceduré
05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023 dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor p&r ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste
— Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON”
sh.p.k. nga Prishtina) dhe Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me 2B+3+P+20,
(Grupi 2/ Faza 1 me Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadeér t& Blloku urban “b_05",
Nén terésia “B-1”, Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues "Muhaxhirét” & PZHU-sé& né Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.7384-0, 7392-1, 2, 3,4, 5 & 6; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishting, si
dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishtin€, me pronar /
posedues PSH KK Prishting, dhe me S=216m? me pjesén e parcelés kadatrale nr.1249-0 ZK
Matigan, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina, me S=216m? (629m?), e pérfshiré né
rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné (Grupi 7 / Faza 1,
me Investitor “IN ON"sh.p.k. nga Prishtina), dhe parcelave kadastrale nr. 10483-3, 7390-1, 2, 7391-

3 dhe 4 ZK Prishting, si dhe trajtimin p&érmes kémbimit t& pjesa e parcelave kadastrale nr.7766-0 &
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7765-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=131+1 05=236m?, me pjesén
e parcelés kadastrale nr.10483-3 & 7391-4 ZK Prishting, me $=232+4m?, me pronar / posedues
Agim&Shefqet Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir & Ismet Shagiri dhe Shefqet Aliu, Sami,Ismail,
Ramadan, Fahredin&Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu nga Prishtina, té pérfshira né rrugeé ié planifikuar
t& planit (Grupi 2/ Faza 1, me Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” té prezantuar.
I. Lokacioni pér té cilin cakiohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues
"Muhaxhirét" né Prishtiné, miratuar me Vendimin e KK Prishtingé 01nr.35-1299 dt.29.06.2010, ku sipas
kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Zoné mikse”, si dhe né& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU,
miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zon&
éshté e destinuar “ndértim i larté”.

Pé&r kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor,
kérkuesit jané informuar pérmes WEB Faqes sé Komunés sé& Prishtinés.
Ill. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
» Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
Grupi 1/ Faza 1 — Investitor “IN ON”sh.p.k. — Prishting,
- nr.7392-1; S=430m? Shygeri Fazliu;..........cccooviiveieennenn

cerereenenees ATE @ klasit 17;

- nr.7392-2; S=430m? BAI FAZHU.....vvnveeeeececeeeeereseeeeeneeneeeinssssssenssenessnsersssssesaecsennennsones TG € KlaSHL 1%
- nr.7392-3; S=318m? HYSEN BEKA .. cviith. oo 2o S i it B e bbb b it nsss s | ATE @ klasit 1";
- nr.7392-4; S=314m% ISIAM BRJFAMIL....ceevovecicescieveeeeeissemieessiessnsecesssnnsssnaensessensenenees AFE @ KlaSHE 17
- nr.7392-5; S=196m?% Miradije EMIN.........cccoomiiiimiinn s "Aré e klasit 1";
- nr.7394-1; S=621m? Sokol & Shefget MUSEAFa ..........cc.ccoivierriecrccrriisieiennnnnn. AFE € Klasit 17
- nr.7394-2; S$=435m? Sokol & Shefget MUSEafa ...........c.c..cocvrverrincrininicissennnanennn.” ATE @ Klasit 17
- nr.7394-3; S=511m? Sokol & Shefqet Mustafa;..........ccccococeerirrviiviiceniessnirieennne. TOKE Ndértimore”;
Totali i parcelave private: $=3,255m?;

-nr.7766-0; S=216m? PSH “Rrugé”, KK Prishting; ...........cccooviiiinn, "Infrastrukturé — rrugé”;

Totali i parcelave private & komunale: $=3,255 + 216=3,471m?

Grupi 2 / Faza 1 — Investitor “CIMA”sh.p.k. — Fushé Kosové,
- nr.10483-3; S=478m? Agim&Shefget Jusufi, imer Syla,

Shefket Demi Fatmir&lsmet Shagiri.............cccooveevvvennivnnnennn Aré @ Klasit 57
- nr.7390-1; S=165m? Ali, Mehdi & Jusuf QYQalla .........coeuevvevvcveerieceenneieicnsnieene. TOKE Nd&rtimore”;
- nr.7390-2, S=360m? Ali, Mehdi & Jusuf Qyqalla............ccocoiiimmiinniirec e "Toké ndértimore”;
- pr.7391-3;  S=921m? Shefqet Aliu, Sami,Ismail, Ramadan,
Fahredin&Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu,.........cccooerciiiiiiiiiin "Aré e klasit 1"
nr.7391-4; S=645m?, Shefqget Aliu, Sami,Ismail, Ramadan,
Fahredin&Jusuf Qyqalla, Sanije Sadril...........cccooriiiiiniinnnn. "Aré e klasit 1",
-nr.7392-6;, S=339m? Muharrem Dragidella;.........ccocovemiisiimmissiamni s sse s " Aré e klasit 17
-nr.7384-0; S=575m? Adem, Faik Dragidella;............c.ocvviiiiiinninnnn. *Toké ndértimore & Aré e klasit 1%,
Totali i parcelave private & komunale: $=3,483m?;
-nr.7766-0; S=131m? PSH “Rrugé&”, KK Prishting; ..........ccccoiimniin, *Infrastrukturé = rrugé”;
-nr.7765-0; S=105m? PSH “Rrugg”, KK Prishting; ............ ieierereseeneeInfrastrukturé — rrugé”;

Totali i parcelave private & komunale: $=3,483 + 236=3,719m?*;

Totali i t& gjithave parcelave private & komunale:Grupi 1/Faza 1 $=3,255 + 216=3.471m? &

Grupi 2/Faza 1 $=3,483 + 236=3,719m?;

o E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale 7392-1, 2, 3, 4 & 5, nr.7394-1, 2 & 3, 10483-3,
7390-1 dhe 2,7391-3 dhe 4, nr.7392-6 & 7384-0 ZK Prishting, éshté private, né bazé té kopjeve t&
planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale pérveg parcelés kadastrale nr.7766-0 dhe 7765-0, té
cilat jané me pronar / posedues PSH KK Prishting;

« Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té lokacionit, né kuadér té parceiave kadastrale
7392-1. 2, 3, 4 & 5, nr.7394-1, 2 & 3, 10483-3, 7390-1 dhe 2,7391-3 dhe 4, 7392-6 & 7384-0 ZK
Prishtin&, pérfshihen ndértesa individuale banimore me etazhitet S+P+1 deri P+2;

e Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

e Terreni ka pjerrtési té konsiderueshme nga drejtimi lindje — peréndim me njé disnivel ~5.00m’;
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* Qasja né parcela - kompleks é&shté planifikuar pérmes rrugés ekzistuese rr. “Lord Bajron”, e cila
éshté edhe rrugé e planifikuar sipas planit rregullues urban;
o Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale
banimore dhe ndértesa shumé banesore;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e komplekseve me ndértesa shumé banesore & afariste:
Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1 / Faza 1) dhe Kompleksi “Cima
Residence 3” me Ndértesa “B"” me 2B+S5+P+20 & Ndértesa “C* me 2B+S+P+1, (Grupi 2/ Faza 1
& 2) dhe Ndértesa “D” me 2B+P+15, (Grupi 3 /Faza 3), té analizuara me kété zgjidhje urbane, éshté
konceptuar né tri grupe / faza té realizimit té& ndértesave shumé banesore, né kuadér té Blloku urban
“b_05", Nén térésia "B-1", Térésia hapésinore “B” té Planit Rregullues "Muhaxhirét” dhe PZHU-sé né
Prishtingé, me trajtim dhe analizim té& parcelave kadastrale; nr.7392-1, 2, 3, 4 & 5, nr.7394-1, 2 & 3,
10483-3, 7390-1 dhe 2,7391-3 dhe 4, nr.7392-6 & 7384-0 ZK Prishting, dhe me trajtim pérmes
kémbimit té pjeséve té parcelave kadastrale nr. 7766-0 dhe 7765-0 ZK Prishtiné, si né vijim:

a) Grupi 1 /Faza 1 - né kuadér té Parcelés ndértimore t& Blioku urban "b_05", Nén térésia “B-1",
Térésia hapésinore "B” té Planit Rregullues "Muhaxhirét” dhe PZHU-sé& né Prishting, pér ndértimin e
Kompleksi “IN ON” — Ndértesa “A” me 2B+S+P+17, do té trajtojé parcelat kadastrale, nr.7392-1,
2,3,4&5,nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishtiné, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit, edhe té pjesa e parcelés
kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=216m?, me
pjesén e parcelés kadatrale nr.1249-0 ZK Matican, me me 8=216m? (629m2), & pérfshiré né rrugé té
planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné.

Sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé,

éshté: 8=3,255+216=3,471m? nga té cilat $=2,967+216=3,183m?, dhe S$=288m? jashté vijés
rregulluese.
b) Grupi 2 / Faza 1 & 2 - né kuadér t& Parcelés ndértimore né kuadér t& Blloku urban “b_05", Nén
térésia "B-1", Térésia hapésinore "B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” & PZHU-sé né Prishting, pér
ndértimin e Kompleksi “CIMA” — Ndértesa “B” me 2B+S+P+20 & “C“ me 2B+S+P+1, do t& trajtojé
parcelat kadastrale, nr. 10483-3; nr.7390-1dhe 2; nr.7391-3 & 4; nr.7392-6 & 7384-0, nr.2670-0 ZK
Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK Prishtingé, dhe me S=131+105=236m?, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.10483-3 & 7391-4 ZK Prishting, me S=232+4=236m? me pronar / posedues: Ymer
Syla, Fatmir & Ismet Shaqiri, Shefqet & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefqet Aliu, Sami, Ismail,
Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali & Jusuf Qyqgalla dhe Sanije Sadriu nga Prishtina, t& pérfshira né rrugé
té planifikuar sipas kétij plani, si dhe parcelén kadastrale nr.2670-0 ZK Prishtin&, me pronar /
posedues Ljubisa Ristic, e pérfshiré brenda bllokut urban.

Sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé,
éshté: $=3,326m? nga té cilat $=2,482m?, brenda vijés rregulluese, $S=884m?, jashté vijés rregullues,
qé do té trajtohen pér shpronésim/kompensim, si dhe S=236m?, té& pérfshira né rrugé té planifikuar,
t& propozuara té kémbehen me pjesét e parcelave kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK Prishtiné,
ndérsa, pér Ndértesa “C" me 2B+S+P+1, do té trajtohet S=87m?, nga té cilat, S=72m?, brenda vijés
rregulluese dhe S=15m?, jashté vijés rregulluese.

Pér realizimin e Ndértesa “C*, pronari_ i parcelés dhe investitori potencial, do t& aplikojné me
kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore, pas rrequllimit t& c&shtjes pronésore, duke u bazuar né
kété analizé dhe né& aktin noterial "Deklaraté”, t& datés 22.07.2024. me LRP.nr.11064/2024
dt.18.07.2024, e noterizuar te Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishting, dhéné nga Investitori —
Subjekti juridik “Cima"sh.p.k. nga Fushé& Kosova.

c) Grupi 3 / Faza 3 - né kuadér t& Parcelés ndértimore né kuadér té Blloku urban “b_05", Nén térésia
“B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “"Muhaxhirét” dhe PZHU-sé né Prishting, pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste - Ndértesa “D” me 2B+P+15, do té trajtojé parcelén
kadastrale nr.7389-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Sherif Quqalla, dhe me S5=1,170m?2.
Sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / faze,
éshté S=1.170m? nga té cilat $=1,060m? brenda viis rregulluese dhe S=110m? jashté viiés
rregulluese.

Pér realizimin e Ndértesa “D", pronarét dhe investitori potencial do té aplikojné me kérkesé pér
caktimin_e kushteve ndértimore, bazuar né kété analizé dhe Deklaratés sé noterizuar t& datés
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29.07.2024 me LRP.nr.11064/2024 dt.18.07.2024 te Notr Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishting, dhéné
nga Investitorit — Subjekti juridik “Cima"sh.p.k. nga Fushé Kosova.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia
hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét’ dhe PZHU-sé& né Prishtin&, bazuar né parametrat
urban té dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér realizimin - ndértimin e ndértesave shumeé
banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1 me Investitor “In On"sh.p.k.
nga Prishtina) dhe Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2/ Faza 1 me Investitor “Cima’sh.p.k nga
Fushé Kosova), né kuadér t&é Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit
Rregullues "Muhaxhirét” dhe PZHU-sé& né Prishting, dhe me hapésira pércjellése, jané:

« Organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, gasja né kompleks si dhe raporti i
ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar
né Planin e lokacionit-"zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit t& kushteve ndértimore;

« Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& Blioku urban “b_05", N&n térésia "B-1", Térésia hapésinore
“B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” & PZHU-s& né Prishting, planifikohet t& ndértohet, ndértesa
shumeé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 28+5+P+17 dhe Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, me
sipérfaqe ndértimore, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B”,

Ndértesa “A” — $=18,729m?/ 13,884m?2, mbi toké + 4,845m?, nén toké /,

Etazhitet: 2B+S+P+17,

Ndértesa “B” — $=17,294m?/ 13,304m?, mbi toké + 3,990m?, nén toké /,

Etazhitet: 2B+S+P+20,

Totali: “A” & “B”: $=36,023m?/ 27,188m?, mbi toke + 8,835m?, nén toké /.

« Pjesét e parcelave pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste, té trajtuara brenda vijés
rregulluese, jané:

Grupi 1/ Faza 1/ Investitor “In On”sh.p.k. — Prishtiné
- nr.7392-1; S=430m?
- nr.7392-2; S=430m?3
- nr.7392-3; S=318m?
- nr.7392-4; S=314m?,
- nr.7392-5; S=196m?
- nr.7394-1; S=462m?
- nr.7394-2; S=434m?
- nr.7394-3; $=383m3
- nr.7766-0; $S=216m?/ prona komunale /
Sipérfagja totale: $=2,967 + 216=3,183m?;
Grupi 2/ Faza 1/ Investitor “Cima”sh.p.k. - Fushé Kosové,
- nr.10483-3; 5=246m?
- nr.7380-1; S=165m?
- nr.7380-2; S=0.00 m3
- nr.7391-3; S=921m?%
- nr.7391-4; S=0.00m?
- nr.7392-6, S=339m;
- nr.7384-0; S=575m?,
- nr.7766-0; S=131m?2/ prona komunale, kémbehet /
- nr.7765-0; S=105m?/ prona komunale, kémbehet /

ipérfagja totale: $=2,246 + 236=2,482m?
o Pjesét e parcelave pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afarist, té trajtuara jashté vijés

rregulluese, jané:
Grupi 1/ Faza 1/ Investitor “In On”sh.p.k. — Prishtiné
- nr.7392-1; S=0.00m3
- nr.7392-2; $=0.00m%
- nr.7392-3; S$=0.00m?
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nr.7392-4;
nr.7392-5;
nr.7394-1;
nr.7394-2;
nr.7394-3;
nr.7766-0;

S$=0.00m?;
S=0.00m?

S=159m?;
S=1m?
S=128m3?;
S=0.00m

/ pér shpronésim /;
/ pér shpronésim /;
/ pér shpronésim /:
/prona komunale /

Sipérfagja totale: S=288m?;
Grupi 2 / Faza 1/Investitor “Cima”sh.p.k. — Fushé Kosové,

- nr.10483-3; S=232m?;

/ pér kémbim /:

- nr.7390-1; S=0.00m%
- nr.7390-2; S=203m?
- nr.7391-3; 5=0.00m?
- nr.7391-4; S=641+4m?, /shpronésim + kémbim /.

Sipérfagja totale: S=(232 + 4) + (203 + 661) = 236 + 844 = 1,100m?,

» Pjesét e parcelave kadastrale, q& nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore pér realizimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa A me 2B+P+17, jané:

/ pér shpronésim /;

Grupi 1/ Faza 1/ Investitor “In On"sh.p.k. — Prishtiné,

nr.7392-1;
nr.7392-2;
nr.7392-3,;
nr.7392-4;
nr.7392-5;
nr.7391-4;
nr.7394-2;

nr.7394-3;

S=0.00m?
S=0.00m?;
S=0.00m3;
$=0.00m?;
S$=0.00mz;
S$=0.00m3;
S=0.00m?;

S=0.00m?

- nr.7766-0; S=0.00m?/prona komunale /

Sipérfagja tot: totale $=0.00m?

Grupi 2 / Faza 1/ Investitor “Cima”sh.p.k. -~ Fushé Kosové,

- nr.10483-3; S=0.00m%

nr.7390-1; $=0.00m?

nr.7390-2; S=157 m?%

nr.7391-3; §=0.00m?

nr.7391-4; $=0.00m?

Sipérfagja totale: $=157m?

e Destinimi i shfryt&zimit t& ndértesave, té jeté pér banim shumé banesor & afarizém, me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh efj., (sipas projekt propozimit);

» Etazhiteti maksimal i lejuar pér Blioku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" té
Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, éshté i pa limituar. Me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér shproné&simin /
kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient té ndértimit, ky etazhitet mund té
ndryshojé, gjegjésisht rritet;

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale/parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin e pérdhesés
ose suterenit, lejohet max.40%

Grupi 1/ Faza 1/ Investitor "IN ON"sh.p.k. — Prishting,

S=2,967 x 0.4=1,186.80m?, / lejuar sipas planit megullues pér pronén private /;
S=216 x 0.4=86.40m?, / lejuar sipas planit megullues pér pronén komunale /;
S=810m? / sipas projekt propozimit /.

Grupi 2 / Faza 1 / Investitor “CIMA"sh.p.k. — Fushé& Kosové,

S=2,246 x 0.4=898.40m?, / lejuar sipas planit rreguliues pér pronén private /;
S=(131+105) x 0.4=94.40m?, / lejuar sipas planit rregullues pér pronén komunale /;
S=920m? / sipas projekt propozimit /.

« Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale/parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, bazuar né planin rregullues lejohet 70% kurse sipas
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Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér vendosjen e
ndértesave né bazén-gabaritin t& bodrumit lejohet max.60%, dhe kjo sipérfage éshté:

Grupi 1/ Faza 1/ Investitor “IN ON"sh.p.k. — Prishting,

$=2,967 x 0.7=2,076.90m?/ lejuar sipas planit rregullues pér pronén private /;

S$=216 x 0.7=151.20m?  /lejuar sipas vendimit pér pronén komunale /;

S=2,967 x 0.6=1,780.20m?/ lejuar sipas vendimit pér pronén privale /;

S=216 x 0.6=129.60m2  /lejuar sipas vendimit pér pronén komunale /;

S=2,220m? / sipas projekt propozimit /

Grupi 2 / Faza 1 - Ndértesa B / investitor “Cima”sh.p.k. — Fushé& Kosoveé,

$=2,246 x 0.7=1,572.2m? /lejuar sipas planit rregullues pér pronén private /;

$=236 x 0.7=165.20m?  /lejuar sipas vendimit pér pronén komunale /;

S=2,246 x 0.6=1,347.6m? /lejuar sipas vendimit /;

S=236 x 0.6=141.60m* /lejuar sipas vendimit pér pronén komunale /;

$=1,730m? / sipas projekt propozimit /. 22

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) éshté min.40%,
me gjelbé&rim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, kurse me
aplikimin e pika 2 paragrafi |l i Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, dhe kjo sipérfaqe pér té dy komplekset &shté:

S=5,665 x 0.4=2,266m? /lejuar sipas vendimit pér Grupi 1 & 2/,

5=2,267m? / sipas projekt propozimit konceptual, né parter dhe terasat e gjelbéra /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN), 4.0, i pércaktuar sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét’, éshté miratuar
edhe pér kéto parcela ndértimore lejohet si i tillé. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet
ndértimore do té& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet
me véllim mbi 57% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés — bodrume, dhe kjo sipérfage éshté:

Grupi 1/ Faza 1 - Investitor “IN ON"sh.p.k. — Prishtiné

S=2,967 x 4.0=11,868m?/ lejuar sipas planit megullues pér pronén private /;

S=216 x 4.0=864m2  /lejuar sipas planit megullues pér pronén komunale /;

5=13,884m? / sipas projekt propozimit konceptual, duke llogaritur edhe shpronésimin /;
Grupi 2 / Faza 1 - Investitor "CIMA"sh.p k. — Fushé Kosové,

S=2.246 x 4.0=8,984m? / lejuar sipas planit rregullues pér pronén private /;

$=236 x 4.0=944m? / lejuar sipas planit regullues pér pronén komunale /,

5=13,304m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin /.
Me aplikimin e Vendimit 14nr.4684/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient té ndértimit, do té
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 %
té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore. Sipas llogarisé, sipérfagja 5=288+844
=1,132m?, e pérfshiré jashté vijés rregulluese, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: (288 + 844) /
(3,183+2,482) x 100=19.98%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitorét, pér sipérfagen e
theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0, si
né vijim: $=288 x 4.0=1,152m? (pér Grupi 1/Faza 1) & S=844 x 4.0=3,376m? (pér Grupi 2 / Faza 1).
Andaj, sipas vendimit t& lartcekur mund t& shpronésohet / kompensohet me sipérfage ndértimore e
téra, dhe né keété rast kompensimi totali i lejuar pér ndértim, pér t& dy grupacionet, do t& jeté:
Ndértesa “A” me 2B+S+P+17, S=11,868 + 864 + 1,152=13,884m* (Grupi 1/ Faza 1);

Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, $=8,984 + 944 + 3,376=13,304m? (Grupi 2 / Faza 1).

Bazuar né& nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjise,
sipérfagja q& z& shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit
Rregullues “Muhaxhirét" dhe PZHU né& Prishting, ‘sipérfagja e liré pérreth objekiit duhet té
pozicionchet né kuadér té ‘ngastrés™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér
t& mjaftueshém’”, kjo sipérfaqge e liré duhet té jeté 0.3xH (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér t& mundésuar ndrigim direkt té mjaftueshém natyror, népérmijet hapjeve né fasadé pér hapésirat
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e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj}, dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té
kompleksit;

« Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d2” mundéson ndértimin e objektit me njé gjatési
maksimale prej 50 m’ dhe sipérfaqe té liré 0.3 x H — lartési té objektit ose sé& paku 7m’, nga kufiri i
parcelés, dhe thelliési maksimale té& objektit 20 m. Distanca prej 7.0 m viené né rastet kur n& até
fasadé nuk ka hapje - ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,
korridore té banesave, etj);

« Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 30cm pér pjesén afariste dhe
max.1.20m pér pjesén banimore,

» Pér ¢do njési banesore dhe ¢gdo 30m?#/1VP té neto sipérfaqes sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér t& ndértesés apo kompleksit;

o N& kuadér té kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Né& kuadér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té& eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit p&r rreth;,

« Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tiera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues "Muhaxhirét”.

V1. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.7394-1, 2, 3 dhe nr.7766-0 ZK Prishtiné (Grupi 1/

Faza 1) dhe nr.10483-3; nr.7390-2; nr.7391-4 ZK Prishtiné (Grupi 2 / Faza 1) do té realizohet bazuar

né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe

ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes,

punuar nga kompania gjeodezike "Geo Group”sh.p.k. nga Prishtina me licencé nr.52, dhe gjeodeti i

licencuar Xhavit S. Fetahu nga Prishtina me licencé nr.75.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve;

Procedura e ndarjes té b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtie: Pas pérmbushjes sé kushlit dhe kriterit té pércaktuar né paragrafin XV. té kétyre kushteve

ndértimore, do té pasojé, paraprakisht, edhe ndarja e parcelés kadastrale nr.2670-0 ZK Prishtiné.

VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té& parcelave kadastrale: nr.7392-1, 2, 3,4 & 5, nr.7394-1,2 &

3, nr.10483-3, nr.7390-1dhe 2, nr.7391-3 & 4, nr.7384-0, 7392-6, nr.7766-0 & nr.7765-0 ZK Prishtiné

do t& realizohet, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té

parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit S. Fetahu nga Prishtina, me licencé nr.75.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve té parcelave té lartcekura
sipas, Planit t& situacionit-"zgjidhja urbane” & manualit t& bashkimit t& parcelave. Procedura e
bashkimit t& do té& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé
si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi i parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoringé e Kadastrit t&
Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve

ndértimore.
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Vérejtie: Pas pérmbushjes sé kushtit dhe kriterit t& pércaktuar né paragrafin XV. té kétyre kushteve
ndértimore, do & pasojé paraprakisht edhe bashkimi me parcelén — pjesén e parcelés kadastrale
nr.2670-0 ZK Prishtiné.

VIll. Kompensimi - shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelés kadastrale, nr.7394-1, me
S=159m?, nr.7394-2, me S=1m?, nr.7394-3, me S=128m?, né total $=288m? (Grupi 1/ Faza 1), dhe
nr. 7380-2, me S=203m?, dhe nr.7381-4, me $=641m?, né total S=844m? (pér Grupi 2 / Faza 1), do
té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022,
pér kompensimin e pronés private t& pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes publik-rrugé té
planifikuar, pér Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON"sh.p k., sipérfagja prej S=288m?, do t& frajtohet
me koeficienti ndértimi prej 4.0, andaj, sipas késaj, pronarét e parcelave kadastrale t& lartcekura, pér
sipérfagen e parcelés, do t&é kompensohen me sipérfaqe ndértimore $=288 x 4.0=1,152m?, dhe pér
Grupi 2 / Faza 1, me Investitor “CIMA"sh.p.k., sipérfagja prej S=844m?, do té trajtohet me koeficient
ndértimi prej 4.0, andaj, sipas késaj, pronarét e parcelave kadastrale té lartécekura, pér sipérfagen e
parcelés, do t& kompensohen me sipérfage ndértimore $=844 x 4.0=3,376m”.

Kjo drejtori, pérmes kétij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore té parcelave té lartcekura. Kjo proceduré e
kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né péigimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né& mes té pronarit
té parcelés dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé Pronés te Komunés sé& Prishtinés.
Mos zbatimi i procedurés sipas kétij paragrafit, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme.
obligon Drejtoringé e Urbanizmit_té rishikojé sipérfaget ndértimore (€ ndértesés shumé banesore &
afariste_té pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

Vérejtie: Pas pérmbushjes sé kushtit dhe kriterit 16 pércaktuar né paragrafin XV. té kétyre kushteve
ndértimore. do té pasojé, paraprakisht_edhe shpronésimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.2670-0
ZK Prishtiné,_me S=15m? (20% e parcelé prej S=72m?).

IX. Kémbimi i pjesés sé parcelés nr.7766-0 ZK Prishtiné me $=216m?, me pronar / posedues PSH
KK Prishting, e shtriré brenda parcelés ndértimore té bllokut urban, do t& b&het me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1249-0 ZK Matican, me pronar / posedues Burbuge Kllokogi nga Prishtina (Grupi 1/
Faza 1), ndérsa kémbimi i pjesés sé& parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting, me S=131m? dhe
nr.7765-0 ZK Prishting, me S=105m?, me pronar / posedues PSH KK Prishting, e shtriré brenda
parcelés ndértimore t& bliokut urban, do t& béhet me pjesét e parcelave kadastrale nr.10483-3 me
S=232m?, dhe me bashké pronar Agim&Shefget Jusufi, Imer Syla, Shefket Demi Fatmir&lsmet
Shagjri si dhe nr.7391-4 ZK Prishtiné, me S=4m? me bashké pronar / bashké posedues Shefget Aliu,
Sami,Ismail, Ramadan, Fahredin&Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu/.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pé&r kémbimin e pjesés sé parcelave sé lartcekura, sipas
Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
pérshkruar né kété paragraf dhe vlerésimit té organit kompetent pér vlerésim té pronave, e i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore té ndértesés shumé
banesore & afariste, Ndértesa “A" me 2B+P+17 dhe Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, né Drejtoriné e
Pronés té Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe
investitoréve, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore té planit rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit punuar nga Kompania gjeodezike “Geo Group”"sh.p.k. nga
Prishtina, me licencé nr.52 dhe gjeodetit t& licencuar Xhavit S. Fetahu, me licencé nr.75.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitorét, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

o Emvi (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbilokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese,

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orto-foto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e ké&rkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoringé e |-ré dhe II-t& té ndértimeve’,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhé&zimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pé&r gasjen e

personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tiera pér projektim t& kesaj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:
Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

- Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe ndériesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

- Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota € lartésisé;

- Situacionin - "zgjidhja urbane™ né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuola relative
dhe absolute;

- Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave (é projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sisternin koordinativ KOSOVAREF 01,

- Té gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

- Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

- Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

- Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

- Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

- Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafo-stacionit;

- Projektin e instalimeve té ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kKygje né rjetin e qytetit;

- Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

- Elaborati i "“Organizmi dhe masat e sigurisé né vend-ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

- Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gieomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XII Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pé&rkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do &
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e "Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje),

 Situacionin-planin e lokacionit, t&¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;
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» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporii pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1 ) né formé
elektronike,

s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit,

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

Xlil. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore - megenese parcela

kadastrale nr.7392-1, 2, 3, 4 5 & 6, nr.7394-1, 2 & 3, 10483-3, 7390-1 dhe 2,7391-3 dhe 4, 7384-0

ZK Prishtiné dhe nr.7765-0 & 7766-0 ZK Prishting, bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, jané

t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit si toké ndértimore dhe pjesérisht toké bujgésore dhe

infrastrukturé, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 17, "Aré e klasit 5" dhe “Rrugé”, paraprakisht kérkohet

té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore,

konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit

Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2008, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné

kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, $=2,584m? (Grupi 1
/ Faza 1) dhe S=1,754m? (Grupi 2/Faza 1). Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toke ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore.

Kompensimi - pagesa do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit té Komunés sé Prishtinés, né fazén

e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritjia e densitetit
t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017 dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taks&n administrative pér dhénien e lejes
sé& ndértimit dhe tarifén pér rregullimin e infrastrukturés “01nr.434/01-227572/23 dt. 01.12.2023, dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétjj paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé,

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndériesave
ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9, té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkese te vegante.

XV. Kushti i vegants, i pércaktuar bazuar n& nenin 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duhet t& p&rmbushet para caktimit t€ kushteve ndértimore dhe pajisjes
me leje ndértimore pér ndértesén shumé banesore dhe afariste, Ndértesa “C", me B+S+P+1, dhe ka
t& b&jé me trajtimin e pjesés sé parcelés kadastrale nr.2670-0 ZK Prishtiné, né pronési private, e
pérfshiré brenda vijés rregulluese t& bllokut urban, pas rregullimit t& ¢céshtjes sé pronésisé.

Bazuar né aktin noterial "Deklaraté”, e datés 22.07.2024, me LRP.nr.11064/2024 dt.18.07.2024, e
noterizuar te Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né& Prishtiné, investitori — subjekti juridik "Cima" shpk nga
Fushé Kosova, &shté zotuar se do té pérmbush kété kusht, pas rregullimit té& ¢éshtjes sé& pronésisé
dhe arrities s& marréveshjes apo pélgimit me pronarin / poseduesin € asaj parcele.

Gjithashtu, investitori - subjekti juridik “Cima” shpk, bazuar né deklaratén e tij, dhéné permes aktit
noterial t& pé&rshkruar né paragrafin paraprak, &shté pajtuar q& pronari i parcelés kadastrale nr.7389-
0 ZK Prishting, t& ndértojé Ndértesén “D", né kufi t& parcelés ndértimore (pjesa e investitorit “Cima”

shpk).
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XVI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me té drejté vazhdimi edhe pér
. njé (1) vit tietér, me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé sé kushteve ndértimore.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Shygeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol
dhe Shefqet Mustafa nga Prishtina, dhe Investitori “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfaqésues Besnik Thagi nga Prishtina, me kérkesén
05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023, dhe kérkuesit: Pronarét Imer Syla, Fatmir & Ismet Shagiri,
Shefqget & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefqget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi, Ali &
Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe Investitori
“CIMA"sh.p.k. nga Fushé& Kosova, me certifikaté té biznesit ARBK 810796328, dhe me pérfagésues
Bali Kabashi, me kérkes&n pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 - 236850/23 dt.26.12.2023, dhe
05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave
shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN ON” me Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/Faza
1, me Investitor “IN ON"sh.p.k. nga Prishtina ) dhe Kompleksi “Cima Residence 3" me Ndértesa
“B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2/ Faza 1 me Investitor “CIMA”sh.p.k nga Fushé Kosova), né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin |. té diapozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore, 05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023 dhe kérkesén pér
ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023 dhe 05nr.350/03 — 116079/24
dt.03.09.2024, dhe plotésuar me shkresat “Plotésim dokumentacioni® 05nr.350/03 — 69720/24
dt.30.05.2024, 05nr.070/01 — 71698/24 dt.04.06.2024 dhe 05nr.070/01 — 81048/24 dt.25.06.2024, si
dhe gjaté fazés sé trajtimit, @shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelat nr. 7392-1, 2, 3, 4, 5, nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishtiné, dhe nr.1249-0 ZK Matican, léshuar nga
Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Manuali “Situacioni i terenit né parcelat 07392-1,2,3,4,5 dhe 07394-1,2 ZK Prishtiné, punuar nga
Kompania gjeodezike “Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina, me numér (& licencés nr.52;

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-
Group”sh.p.k. nga Prishtina, me numér té licencés nr.52;

- Projekt propozimi — Projekti konceptual, me situacioni - "zgjidhja urbane” té kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste, dhe hapésira 1é planifikuara, si dhe me projekt ideor, hartuar nga “In On”
sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810837685, me projeklues — arkitek,
Arjeta Nuredini Ibrahimi;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t€ pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes té pronarit Hysen Beka nga Prishtina, dhe investitorit “In On"sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishtiné, me LRP.nr.rend.208/2023, LRP.nr.ref.47/2023,
dt.20.02.2023;

- Akli noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes té pronaréve Sokol dhe Shefget Mustafa nga Prishtina, dhe investitorit “In On"sh.p.k.
nga Prishtina, pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishtiné, me LRP.nr.rend.267/2023,
LRP.nr.ref:67/2023, dt.27.02.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té& pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes té pronarit Miradije Emini nga Prishtina, dhe investitorit “In On*sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishting, me LRP.nr.rend.238/2023, LRP.nr.ref.57/2023,
dt.22.02.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes té pronarit Bahri Fazliu nga Prishtina, dhe investitorit “In On"sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishtingé, me LRP.nr.rend.269/2023, LRP.nr.ref.68/2023,
dt.27.02.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore
e lidhur né mes té pronarit Shyqeri Fazliu nga Prishtina, dhe investitorit "In On”sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishtiné, me LRP.nr.rend.224/2023, LRP.nr.ref.81/2023,
dt.06.03.2023;

”
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- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes té pronarit Islam Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit "In On’sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Notere Arteida Asllani né Prishtiné me LRP.nr.rend.224/2023, LRP.nr.ref.53/2023,
dt.21.02.2023;

- Akli noterial “Autorizim pér pérfaqésim”, dhéné nga pronarja Shpresa Kllokogi nga Prishtina, pér Besnik
Thaqgi nga Prishtina, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.830/2024,
REF.nr.:328/2024, df. 31.01.2024;

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té subjeklit juridik *In On"sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 810837685
me pronar Besnik Thagqi;

- Afishja “Njoftim publik” dt.16.11.2023 — 30.11.2023, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Fotokopja e dokumenteve té identifikimit té pronaréve dhe investitorit;

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadasitrale pér
parcelat 10483-3, 7390-1, 2, 7391-3 dhe 4 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés
sé Prishtinés;

- Manuali “Situacioni i terenit né parcelat 10483-3, 7390-1, 2, 7391-3 dhe 4 ZK Prishtiné, punuar nga
gjeodeti i licnecuar Xhevat Fetahu nga Prishtina, me numér té licencés nr.75;

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhevat
Fetahu nga Prishtina, me numér té licencés nr.75;

- Projekt propozimi — Projekti konceptual, me situacioni - "zgjidhja urbane” té kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste, dhe hapésira té planifikuara, si dhe me projekt ideor, hartuar nga “PH-
Architect” sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté & regjistrimit t¢ biznesit nr. 81 0874570, me projektues —
arkitekt, Pérparim Haxhiu;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Shefqet Aliu, Sami,
Ismail, Ramadan, dhe Jusuf Qyqalla, Sanije Sadriu, dhe Fahredin Qyqalla nga Prishtina, dhe investitorit
“Cima”sh.p.k. nga Fushé Kosova, pérpiluar te Notere Arbena Shehu né Prishting, me
LRP.nr.2242/2021, Ref.nr.411/2021, dt.23.03.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Alj, Mehdi dhe Jusuf
Qyqalla nga Prishtina, dhe investitorit "Cima’sh.p.k. nga Fushé Kosova, pérpiluar te Notere Arbena
Shehu né Prishtiné, me LRP.nr.4721/2021, Ref.nr.875/2021, di.03.06.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Ismet & Fatmir Shaqiri,
Shefket Demi, Shefqet & Agim Jusufi dhe Imer Syla nga Prishtina, dhe investitorit “Cima”sh.p.k. nga
Fushé Kosova, pérpiluar te Notere Arbena Shehu né Prishtiné, me LRP.nr.498/2022, Ref.nr.108/2022,
dt.20.01.2022;

- Akii noterial "Kontraté pér themelimin e bashképronésisé dhe bashkimin e parcelave’, e lidhur né mes
té pronaréve Shefket Demi nga Prishtina, dhe investitorit “Cima’sh.p.k. nga Fushé Kosova, pérpiluar
te Notere Arbena Shehu né Prishting, me LRP.nr.1347/2020, Ref.nr.172/2020, df.21.02.2020,

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Adem, Faik dhe
Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe investitorit “Cima’sh.p.k. nga Fushé Kosova, pérpiluar te
Notere Arbena Shehu né Prishtiné, me LRP.nr.12814/2024, Ref nr.1572/2024, dt.02.09.2024;

- Akli noterial "Deklaraté”, e datés 22.07.2024, me LRP.nr.11064/2024 dt. 18.07.2024, e noterizuar le
Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishting, dhéné nga Investitori — Subjekti juridik “Cima"sh.p.k. nga
Fushé Kosova;

- Akti noterial “Deklaraté”, e datés 04.09.2024, me LRP.nr.13007/2024 dt.05.09.2024, e noterizuar
fe Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishtiné, dhéné nga Investitori — Subjekti juridik "Cima’sh.p.k.
nga Fushé Kosova,

- Fotokopja e certifikatés sé biznesit té subjektit juridik “Cima’sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 810796328
me pronar Bali Kabashi;

- Fotokopja e dokumenteve té identifikimit té pronaréve dhe investitoréve.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023 dhe kérkesés pér ndérhyrje
né proceduré 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023, dhe ploteésuar me shkresat “Plotésim
dokumentacioni” 05nr.350/03 — 69720/24 dt.30.05.2024, 05nr.070/01 — 71698/24 dt.04.06.2024 dhe
05nr.070/01 — 81048/24 dt.25.06.2024, me dokumentacionin e prezantuar dhe provave tjera,
konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér hapésirén - lokacionin, rregullativés ligjore

nga 18mi i pianifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konsultimit t& arkivit
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t& drejtorisé pér trajtimin e kérkesave pér hapésirén - parcelat dhe komplekset ndértimore né fqinjési,
. si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré
kronologjike konstatoi se:

Kérkuesit: Shyqeri dhe Bahri Fazliu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini, Sokol dhe
Shefqet Mustafa nga Prishtina dhe Investitori “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02—
120296/23 dt.13.06.2023, kané& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesé shumé
banesore & afariste — Ndértesa, me 2B+S+P+17, né kuadér té Blloku urban “b_05", Né&n térésia "B-
1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-sé& né Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.7392-1, 2, 3, 4 & 5; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishtiné, si dhe trajtimin pérmes
kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishting, me pronar / posedues PSH KK
Prishtingé, dhe me S=216m?, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matigan, me pronar /
posedues Burbuge Kllokoqi nga Prishtina, me S=216m? (629m2), e pérfshiré né rrugé té planifikuar
té Planit Rreguilues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né& Prishting, sipas projekt propozimit konceptual
dhe “zgjidhjes urbane" t& prezantuar;

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés, né fazén fillestare té saj, né& mbéshtetje té rregullativés ligjore
né fugi, konkretisht t& nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 té “Udh&zimi Administrativ i MMPH-sé&
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-té t€ ndértimeve”, me daté
16.11.2023, né vende t& dukshme té rrethinés dhe lokacionit, ka vendosur Afishen "Njoftimi pubiik” e
cila ka géndruar gjer me daté 30.11.2023, me té cilén para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i
rrethinés &shté synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe té njéjtéve i éshté ofruar mundésia
pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej
50m’. Gjaté késaj periudhe né adresén e postés elektronike t& vendosur né afishe, fqinjét e parcelave
kadastrale kané parashtruar ankesé pérmes shkresave té& protokolluara 05nr.070/01 — 227573/23
dt.01.12.2023, 05nr.070/01 — 227578/23 dt.01.12.2023, 05nr.070/01 — 227575/23 dt.01.12.2023 dhe
05nr.070/01- 227569/23 dt.01.12.2023, té cilét ndér té tjerash kané shprehur shgetésimin pér mos
pérfshirjen e parcelave té tyre né kuadér & zgjidhjes urbane, andaj kjo drejtori ka vazhduar me
procedurén e trajtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, si dhe shqyrtimin e kétyre ankesave.

Pas analizimit t& projekt propozimit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesé,
né raport me Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” té Planit Rregullues
“Muhaxhirét” dhe PZHU-sé& né Prishting, éshté konstatuar se né fqinjési t& parcelave kadastrale té
trajtuara me kérkesé — pjesa jugore dhe lindore, pérfshihen edhe parcelat kadastrale nr. 7390-0 (pas
ndarjes, 7390-1 dhe 2}, 7391-1, 7391-4, 10483-3, 7384-0, 7392-6, 2670-0, 7765-0 & 7766-0 ZK
Prishting, si dhe né pjesén veriore t& kompleksit, edhe parcela kadastrale nr.7389-0 ZK Prishtiné.
Pas kétyre konstatimeve, éshté kérkuar nga Subjekti juridik “In On"sh.p.k. nga Prishtina, gé t&
kontaktojé pronarét e parcelave t& njgjta, t&€ negociojé me ta, dhe pas analizimit té tyre, t& propozojé
zgjidhjen-analizén urbane edhe pér kéto parcela, e cila mé pas, né fazén vijuese, do té trajtohet.

Mé pas, pronarét e kétyre parcelave kadastrale fqinje, pas arrities s& marréveshjes pér bashké
investim me subjektin juridik “Cima”sh.p.k. nga Fushé Kosova, me ké&rkesén 05nr.350/03 — 236850/23
dt.26.12.2023, kané parashtruar kérkesé pér ndérhyrie né proceduré t& k&rkesés né trajtim, duke
prezantuar projekt propozimin konceptual me zgjidhje urbane.

Kjo drejtori, pas pranimit té k&rkesave pé&r ndérhyrje né proceduré, duke u mbéshtet né paragrafin
1. té nenit 84, t& Ligjit Nr. 05/L-031 pé&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku thuhet se,
citojmé: "Organi publik kompetent mund t& bashkoj disa procedura administrative né njé té vetme
nése té drejtat dhe detyrimet e paléve té pérfshira bazohen né njé gjendje faktike dhe bazé juridike
té njejté apo té ngjajshme”, vendosi ti bashkojé dhe trajtojé né njé proceduré té vetme administrative,
gjegjésisht ti trajtojé me njé vendim pér caktim té& kushteve ndértimore, duke u bazuar edhe né faktin
se parcelat kadastrale té lartcekura dhe & trajtuara, pérfshihen né kuadér & bllokut té njéjté urban
Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe
PZHU-sé né Prishtiné.

Pas kétij konstatimi dhe veprimi administrativ, kjo drejtori mori né shqyrtim kérkesat e lartcekura,

dokumentacionet e bashkéngjitura me kérkesa dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t& procedurés
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administrative, konsultoi dokumentet e planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat -
Plani Rregullues "Muhaxhirét” dhe Plani Zhvillimor Urban, dhe pas analizimit t& projekt propozimit-
projektit konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, konstatoi se, sipas plani i situacionit —
"zgjidhja urbane”, komplekset me ndértesa shumé banesore & afariste: Kompleksi “IN ON” me
Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/Faza 1) dhe Kompleksi “Cima Residence 3" me Ndértesa
“B" me 2B+S+P+20 & Ndértesa “C* me 2B+S+P+1, (Grupi 2 / Faza 1 & 2) dhe Ndértesa “D” me
2B+P+15, (Grupi 3/ Faza 3), jan& konceptuar t& zhvillohen né tri grupe / faza té realizimit, né kuadér
t& Blloku urban "b_05", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”
dhe PZHU-sé né Prishting, me trajtim dhe analizim t& parcelave kadastrale: nr.7392-1, 2, 3, 4 & 5,
nr.7394-1, 2 & 3, 10483-3, 7390-1 dhe 2,7391-3 dhe 4, nr.7384-0, 7392-6 ZK Prishtin&, dhe me trajtim
pérmes kémbimit té pjeséve té parcelave kadastrale nr.7766-0 dhe 7765-0 ZK Prishting, sipas
pérshkrimit né paragrafin V., té kétij vendimi.

Né& pikén XV. Té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, bazuar né nenin 45 té Ligjit
Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, éshté pércaktuar kushti i veganté, i cili
duhet t& pérmbushet para caktimit t& kushteve ndértimore dhe pajisjes me leje ndértimore pér
ndértesén shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “C", me B+S+P+1, dhe ka t& bé&jé me trajtimin e
pjesés sé parcelés kadastrale nr.2670-0 ZK Prishting, né pronési private, e pérfshiré brenda vijés
rregulluese té bllokut urban, pas rregullimit t& céshtjes sé pronésise.
Bazuar né aktin noterial “Deklaraté”, e datés 22.07.2024, me LRP.nr.11064/2024 dt.18.07.2024, e
noterizuar te Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishting, investitori — subjekti juridik "Cima” shpk nga
Fushé Kosova, éshté zotuar se do té pérmbush kété kusht, pas rregullimit t& ¢éshtjes sé pronésisé
dhe arrities s& marréveshjes apo pélgimit me pronarin / poseduesin e asaj parcele (sipas skicés sé
bashkangijitur). Gjithashtu, investitori - subjekti juridik “Cima” shpk, bazuar né deklaratén e tij, dhéné
pérmes aktit noterial t& pérshkruar né paragrafin paraprak, éshté pajtuar g& pronari i parcelés
kadastrale nr.7389-0 ZK Prishting, t& ndértojé Ndértesén “D”, né kufi t& parcelés ndértimore (pjesa e
investitorit “Cima” shpk).

N& fazén finale té caktimit t& kushteve ndértimore, njéri nga bashképronarét e parcelés kadastrale

nr.7384-0 ZK Prishting, pérmes kérkesés 05nr.070/01 - 110936/24 dt.22.08.2024, ka parashtruar
kérkuar pérfshijie né zgjidhje urbane. Bazuar né kété kérkesé Subjekti juridik dhe Investitori
"Cima"sh.p.k. nga Fushé Kosova, pé&rmes aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur
né mes t& pronaréve té parcelave kadastrale nr. 7384-0 dhe 7392-6 ZK Prishting, i pérpiluar te Notere
Arbena Shehu né Prishting, me LRP.nr.12814/2024, Ref.nr.15672/2024, dt.02.09.2024, pérmes
kérkesas 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, ka prezantuar déshmité e parcelave kadastrale nr.
7384-0 dhe 7392-6 ZK Prishtiné dhe kontratén pér bashkéinvestim, dhe mé pas kjo drejtori, t& njéjtat
parcela i ka pérfshi né zgjidhje urbane dhe né kushte ndértimore, dhe ka miratuar kérkesat pé&r caktim
té kushteve ndé&rtimore.
Gjithashtu, Subjekti juridik dhe Investitori “Cima’sh.p.k. nga Fush& Kosova, me aktin "Deklaraté”, té
datés 04.09.2024, me LRP.nr.13007/2024 dt.05.09.2024, e noterizuar te Notere Ma.Sc. Arbena
Shehu né Prishting, u ka dhéné pélgim pronaréve té parcelave kadastrale nr.7378-0, 7389-1, 7379-
2. 7380-0, 7381-0, 7382-0, 7383-0, 7393-0 ZK Prishting, pér shfrytézim té parcelave té tyre per
vendosjen e shputés ndértimore, dhe té drejtén e respektimit t& distancé ne mes té objekteve, sipas
situacionit dhe kushteve ndértimore.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té planit rregullues dhe ndér t& tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t& “InOn” shpk., dhe “Cima” shpk., ne
lagjen Muhaxhiret, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-
120296/23 té dt.13.06.2023, kygjet pér automjete pér kompleksin afaristo — banesor pér ndérteseén
“A” t& Grupit “InON” me etazhitet -2B+S+P+17, dhe ndértesén “B" té Grupit “Cima” shpk., me etazhitet
-2B+S+P+20 , né rrugé té planifikuara sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si té lilla,
marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kycjeve né raport me udhékryqet
e nugéve té planifikuara. Kyqgja pér automjete né pjesén e sipérme duhet t& shérbejé edhe pér
parcelat fqinjé dhe nuk duhet té jeté pengesé pér pérdorim té késaj kygjeje. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési’,
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“Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”, dhe té
. arnihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashime dhe (&
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe (€ pérshtaten
me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen alo sipas planit”.

Giithashtu né fund té& trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhé&nés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shayrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit t& prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shayrtimit t€ dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projekiuesi i
investitorit me daté 15.02.2024, 08.05.2024 dhe 09.08.2024, pérmes procesverbalit, kané konstatuar
disa vérejtie dhe sugierime nga aspekti urban i projekt propozimit konceptual, té cilat né ndérkohé
jané korrigjuar dhe zgjidhja urbane éshté pérmirésuar, dhe éshté vazhduar me procedurén pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé& sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rménimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, si dhe diskercionin pér
vendosije té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazeé té nenit 21 dhe 44 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi gé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, &éshté n& harmoni me destinimin dhe kriteret
tiera t& planit rreguliues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet
se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore, né
emér té kérkuesve: Pronaréve, Shyqeri dhe Bahri Faziiu, Hysen Beka, Islam Bajrami, Miradije Emini,
Sokol Mustafa dhe Dardan Mustafa nga Prishtina dhe Investitori “IN ON” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, sipas
kérkesé 05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023, kérkuesve: Pronaréve, Ymer Syla, Fatmir & Ismet
Shagqiri, Shefget & Agim Jusufi, Shefket Demi, Shefget Aliu, Sami, Ismail, Ramadan, Fahredin, Mehdi,
Ali & Jusuf Qygalla, Sanije Sadriu, Adem, Faik dhe Muharrem Dragidella nga Prishtina, dhe
Investitorit “CIMA"sh.p.k. nga Fush& Kosova, me certifikaté té& biznesit ARBK 810796328 me
pérfagésues Bali Kabashi, sipas kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/03 — 236850/23
dt.26.12.2023 dhe 05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor p&r ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Kompleksi “IN ON” me
Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/ Faza 1, me Investitor “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina) dhe
Kompleksi “Cima Residence 3” me Ndértesa “B” me 2B+S+P+20, (Grupi 2 /Faza 1, me Inveslitor
“CIMA" sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér t& Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-1", Térésia
hapésinore “B” té Planit Rregullues “Muhaxhirét” & Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.7392-1, 2, 3, 4 & 5; nr.7394-1, 2 & 3 ZK Prishtiné, si dhe trajtimin pérmes
kémbimit t& pjesa e parcelés kadastrale nr.7766-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues PSH KK
Prishtingé dhe S=216m?2, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1249-0 ZK Matigan, me pronar /
posedues Burbuge Kilokogi nga Prishtina (Grupi 1 / Faza 1, me Investitor “IN ON’sh.p.k. nga
Prishtina), dhe parcelave kadastrale nr. 10483-3; 7390-1 dhe 2; 7391-3 & 4; nr.7384-0 & 7392-6 ZK
Prishting, si dhe trajtimin pérmes kémbimit té pjesa e parcelave kadastrale nr.7766-0 & 7765-0 ZK
Prishting, me pronar / posedues PSH KK Prishting, dhe me S=131+105=236m?, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1043-3 & 7391-4 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja

urbane” té& prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushieve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Ndértesa “A” me 2B+S+P+17 (Grupi 1/Faza 1 me
Investitor "IN ON"sh.p.k. nga Prishtina) dhe Ndértesa “B"” me 2B+S+P+20, (Grupi 2 / Faza 1 me

Investitor “CIMA’sh.p.k nga Fushé Kosova), né kuadér té Blloku urban “b_05", Nén térésia “B-17,
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Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-s& né Prishting; Situacioni i
parceiés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale
té trajtuara.

Udh&zim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& k&tij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé& .

| dérgohet: Kérkuesvefinvestitoréve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje
té léndés, 05nr.350/02-120296/23 dt.13.06.2023, 05nr.350/03 — 236850/23 dt.26.12.2023 dhe
05nr.350/03 — 116079/24 dt.03.09.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé p&r Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 120296/23 DT. 06.09.2024, /

Zyrtari: Udhéheqése e Sektorit:
Ergyn Hajfedini, . Nazi snigi:

1
\

%
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria ~-Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: _ PRISHTINE Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : P-7390-0.etj...
PRISHTINE Lé&nda: PROPOZIM PER NDARJE DHE BASHKIMIN E PARCELAVE

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _ Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |: 250
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LEGJENDA:
- GJENDJA KADASTRALE
S=232m32
— VIJA RREGULLUESE
VIJA NDERTIMORE
Rilevoi / Snimio: Xhavit S. Fetahu 2 h A L =
emri dhe mbiemri i gjeodetivk i ) f ! provoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri § pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
Nr. i licencés / Br. licence: 75 f - .
Nénshkrimi / Potpis:
V.V.

Nénshkrimi / Potpis:
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e punimit / Datum snimanja: 30.08.2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: _ PRISHTINE Nr. i njésis# kadastrale / Br. katastarske jedinice : P-7390-0.etj...

Zona kadastrale / Katastarska zona:  PRISHTINE Lénda: PROPOZIM PER NDARJE DHE BASHKIMIN E PARCELAVE

Lloji 1 njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _Propozim per Bashkim Shkatla e zvoglimit / Razmera plana 1: 770

§=921m2
I RI-O
5=6797m2

LEGJENDA:
GJENDJA KADASTRALE

VIJA RREGULLUESE

ViJA NDERTIMORE

Rilevoi / Snimio: Xhavit S. Fetahu
emri dhe inbiemri i gjeodetit‘kompanis#/ ime i prezime geodeta/ kompanije

Aprovoi / Usvojio:
(enmri dhe mbiemri { pErsonit zyriar! ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 75 7
N \ Nénshkrimi / Potpis:
Nénshkrimi / Potpis: V.V

y Data e aprovimit / Datum vsvajanja:

Data ¢ punimit / Datum snimanja: 09/07/2024




Rilevoi / Snimio: Xhavit S. Fetahu

I"'m" dhe mbiemri ajeodetittkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompaniie)

Nr. i licencés / Br. licence: 75

Nénshkrimi / Potpis: @zz%

09/07/2024

Data e punimit / Datum snimanja:

Nr Y X Nr X

1| 7513994.498| 4724209.106 46{ 7514074| 4724227.024
2| 7513999.378| 4724205.496 47} 7514073| 4724225.154
3| 7514007.178| 4724199.666 48| 7514070| 4724221.224
4| 7514012.818| 4724195.406 49| 7514067| 4724216.864
5| 7514013.998| 4724194.576 50| 7514066| 4724216.994
6| 7514019.388| 4724190.746 21} 7514060| 4724222.174
7| 7514022.337| 4724188.696 52| 7514055| 4724226.273
8| 7514025.897| 4724186.696 53| 7514052| 4724228.774
9| 7514031.367| 4724183.466 54| 7514047 4724233.194
10| 7514033.097| 4724182.806 55| 7514043| 4724237.122
11| 7514038.897| 4724180.466 56| 7514040| 4724239.274
12| 7514040.827| 4724180.046 57| 7514039| 4724240.734
13| 7514041.541| 4724179.894 58| 7514033| 4724245.096
14{ 7514042.713| 4724178.927 59( 7514033| 4724245.474
15[ 7514046.354{ 4724176.028 60 7514029| 4724247.494
16| 7514052.517| 4724174.866 61| 7514023| 4724251.231
17| 7514064.107| 4724172.746 62| 7514022| 4724251.694
18| 7514061.429| 4724165.532 63| 7514020} 4724252.844
19] 7514059.586| 4724160.566 64| 7514015| 4724255.302
20| 7514062.396| 4724158.676 65| 7514013] 4724256.364
21| 7514070.136| 4724153.106 66 7514008| 4724258.414
22| 7514078.055| 4724146.976 67| 7514002{ 4724261.324
23| 7514084.801| 4724141.745 68| 7514001} 4724261.814
24| 7514086.535| 4724167.677 69| 7514000| 4724262.686
25| 7514083.746] 4724168.305 70| 7513991] 4724267.294
26| 7514083.027| 4724168.464 71| 7513990 4724268.324
27{ 7514083.211| 4724171.302 72| 7513983| 4724271.784
28| 7514085.746| 4724170.795 73| 7513977| 4724275.294
29| 7514083.292| 4724172.558 74| 7513970| 4724278.684
30| 7514083.577] 4724176.944 75| 75135968| 4724274.734
31| 7514087.927| 4724173.365 76] 7513964| 4724264.194
32| 7514092.13]| 4724170.11 77| 7513971| 4724259.058
33| 7514095.497{ 4724178.315 78| 7513973| 4724257.954
34| 7514095.707| 4724178.825 79 7513981 4724252.44
35( 7514096.026{ 4724179.392 80| 7513989| 4724246.895
36| 7514098.268| 4724212.307 81| 7513992| 4724245.075
37| 7514086.47{ 4724215.323 82| 7513994| 4724243.375
38| 7514096.525| 4724216.131 83| 7513996| 4724241.715
39| 7514093.297| 4724217.687 84| 7513997| 4724240.642
40| 7514095.232| 4724245.364 85| 7514001| 4724238.256
41{ 7514089.54| 4724249.443 86{ 7514004| 4724235.951
42| 7514087.571| 4724246.531 87| 7514002| 4724232.409
43| 7514083.619| 4724240.683 88| 7514006| 4724228.855
44| 7514078.375| 4724233.133 89| 7514005| 4724227.765
45| 7514077.849( 4724232.233 80| 7514001| 4724224.315

91| 7513997| 4724220.605

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pErsonit zyrtar/ ime i peezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovis v
Republika Kosova - Republic Of Kosovo
Komuna e Prishtinés #
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina
J

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7513995.54 4724214.38
2 7514001.06 472421109
3 7514006.00 4724207 97
4 7514011.27 4724204.44
5 7514015.26 472420162
& 7514018.89 4724198.95
7 751402473 4724194.42
B 7514029.34 4724190.61
9 751403356 472418695

10 7514039.45 47241B1.66

11 7514047.05 4724175.49

12 7514055.12 4724169.65

13 7514061.43 4724165.53

14 7514062.72 4724164.73

15 7514064.56 4724161 31

16 7514D68.0/ 4724158.75

17 7514073.84 4724156.23

18 7514076.10 4724155.59
19 7514078.47 4724155.89

20 7514080.53 4724157.07

21 7514081.90 4724158.82

22 7514082.56 4724161.19

23 7514086.09 4724221.03
24 7514087.84 4724242.63
25 7514087.93 472424407

26 7514087 57 47242465372

27 7514086.81 472424796
28 7514085.51 4724249.28
29 7514084.36 4724250.13
30 7514063.34 4724265.70
31 7514062.16 4724266.57

Vija Ndérntimore sipas PRRU

32 7514059.18 4724260.07
33 7514080.91 4714243.97
34 7514079.70 4714235.37
35 7514075.67 4714163.16

36 7514062.53 4724170.75 '

37 7514053.59 4724176.84 1
38 751404423 4724184.16
39 7514036.93 4724190.65
40 7514028.17 4724198.06
41 7514019.87 472420445
42 7514010.63 472421091
43 751400375 4724215.30
44 7513995.55 4724219.56

—

Punoi:
Kushtrim Domaneku. legjenda:
Nénshkrimi : Vlla Rregulivese sipas PRRU
———————— Vija Ndérimore sipas PRRU

Parcelo Kadastrale
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